2020年6月19日

会 社 名 株 式 会 社 壽 屋
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⻑ 清水 ⼀⾏

（コード番号︓7809 東証ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先責任者 取 締 役 管 理 本 部 ⻑ 村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

各 位

※企業・法人様向け※【早期限定︕ロイヤリティ無償】
新規タイトル『創彩少⼥庭園』『アルカナディア』のパートナー企業・法人募集のお知らせ

この度、株式会社壽屋（代表︓清水⼀⾏ / 本社︓東京都⽴川市緑町）は、新規IP『創彩少⼥庭
園』『アルカナディア』において、ロイヤリティ無償にてパートナー企業（ライセンシー）を募
集する事を発表しましたのでお知らせいたします。

詳細は株式会社壽屋のプレスリリースをご参照ください。

添付資料︓株式会社壽屋 プレスリリース
※企業・法人様向け※

【早期限定︕ロイヤリティ無償】
新規タイトル『創彩少⼥庭園』『アルカナディア』のパートナー企業・法人を募集します

以 上

株式会社壽屋プレスリリース
2020年6月19日

※企業・法人様向け※
【早期限定︕ロイヤリティ無償】

新規タイトル『創彩少⼥庭園』『アルカナディア』のパートナー企業・法人を募集します

ホビーメーカー株式会社壽屋（代表︓清水⼀⾏ / 本社︓東京都⽴川市緑町）は、新規IP『創彩少⼥庭園』『アルカ
ナディア』において、ロイヤリティ無償にてパートナー企業（ライセンシー）を募集する事を発表しました。

コトブキヤの新規タイトル『創彩少⼥庭園』『アルカナディア』をシリーズ展開初期より⼀緒に盛り上げてい
ただけるパートナー企業・法人様（ライセンシー様）を広く募集することを目的とし、早期限定にてロイヤリ
ティ無償でのライセンスを実施いたします。

■概要
適⽤要件を満たす企画につきまして、以下の「無償条件」にて各タイトルのライセンスを⾏います。

≪無償条件≫
ロイヤリティ ︓無償
MG ︓設定無
既存素材提供費 ︓無償
許諾対象カテゴリ︓商品化、ゲームコラボ、キャンペーン起⽤、など各種

■適用要件
①各タイトルのコトブキヤ製品発売前までに申請頂いた企画
②企画の宣伝・営業活動を通して許諾タイトルのPRにご協⼒いただけること

≪PRご協⼒例≫
・ライセンシー様のTwitterアカウントにて定期的に許諾タイトルの情報をリツイートいただく
・営業活動において許諾商品とコトブキヤ商品を合わせた商品提案、売場作りを実施いただく
など、各ライセンシー様のスタイルに合わせてご相談させていただきます

※企業・法人様が対象となります。個人のお客様へのライセンスは有償、無償を問わず受け付けておりません。
※企画の発売、実施までに申請、監修など所定のフローがございます。
※企画内容によってはご希望に添えない場合や、新規素材提供費など別途費⽤が発⽣する場合がございます。予めご了

承下さい。
※コトブキヤ製品の発売予定月など、詳細なスケジュールは別途商談にて開示させていただきます。
※コトブキヤ製品発売前の申請であっても、企画の発売・実施予定があまりに先の場合や時期不明瞭な場合は無償条件

適⽤対象外とさせていただく可能性がございます。
※原則、日本国内での展開のみを対象とさせていただきます。海外展開につきましては要ご相談となります。

■商談・お問い合わせについて
下記、ライセンス問い合わせ窓口までご連絡下さい。
≪ライセンス問い合わせ窓口≫
株式会社壽屋 企画本部 企画グループ ライセンスチーム
MAIL︓license@kotobukiya.co.jp
TEL︓042-522-5015
担当︓下吹越、後藤

■「アニメサミット online for Business」出展について
（株）壽屋は近日開催されます下記オンラインイベントに出展いたします。オンライン会議システムにて、
その他の壽屋IP含めてのご紹介と商談が可能な機会となりますので、是非ご来場下さい。

≪イベント概要≫
名称︓アニメサミット online for Business powerd by DMM.com
開催期間︓2020年7月2日（木）・3日（⾦）

各日とも9時〜20時 ※登壇ステージ、フリートークブースは10時から17時まで
来場申し込み受付期間︓2020年6月3日（水）〜6月29日（月）
来場費⽤︓無料
主催︓合同会社DMM.com
HP（来場者向けページ）︓https://pictures.dmm.com/lp/anime-online-expo/visitor/

※壽屋は「商談ブース」「フリートークブース」にてご対応予定です。その他詳細は後日公開となります
出展社ページにてご確認下さい。

※当日はご対応不可能な時間帯もございますので、商談のお申込みにつきましてはなるべくお早めにお願い
いたします。

作品紹介
■創彩少⼥庭園

私たちはキャンバス、何にだってなれる。
テーマは“創る”“彩る”。「普通の⼥の⼦」をベースに、キャラクターをお好みでコーディネートしていく
プラモデルです。複数パターンのヘアスタイルや小物のパーツが同梱され、パーツの付け替えによって変
化を楽しめるほか、コーディネートの幅が広がる別売りパーツも展開予定。さらに『フレームアームズ・
ガール』シリーズとは頭部パーツの互換性があり、組み合わせることも可能です。

キャラクターデザインは多方面でマルチに活躍中のイラストレーター
「森倉 円」さん。商品は森倉さんの完全監修のもと進⾏中です。

「結城まどか」、「小鳥遊暦」、「佐伯リツカ」の3人の⽴体化に続き、アニメ『フレームアームズ・ガー
ル』の主人公「源内あお」も『創彩少⼥庭園』仕様での商品化が決定︕
続報は公式HPやTwitterで発表してまいります。

創彩少⼥庭園オフィシャルWEBサイト︓https://sousaishojoteien.com
創彩少⼥庭園公式Twitter︓https://twitter.com/SOUSAI_official
森倉 円さんTwitter︓https://twitter.com/morikuraen

■アルカナディア

『私と“エンゲージ”してくれますか︖』
王道ファンタジー要素をふんだんに盛り込んだプラモデルシリーズが開幕︕
メインキャラクターデザイナーにはVtuberのデザインやライトノベルの挿画・アプリゲームのイラストな
どを数多く手掛ける「necömi」さんをお迎えします。

詳細は2020年夏に発表予定︕ご期待ください。

necömiさんTwitter︓https://twitter.com/necomi_info

※本リリース使用時には「Ⓒ KOTOBUKIYA」のご掲載をお願いいたします。

株式会社 壽屋
〒190-8542 東京都⽴川市緑町4-5 壽屋ビル5階 TEL︓042-522-9270 FAX︓042-548-5740

広報担当 八木 E-mail︓senden@kotobukiya.co.jp